munionem fere totalem, etiamsi ea nondum perfecta sit, quae e commu

ni nostra participatione in mysterio Christi eiusque Ecclesiae pro

venit ) ) . 1 2 

Cum vero sermo est de christianis qui ad communitates pertinent, 

quarum fides in Eucharistiam differt a fide Ecclesiae, quaeque sa

cramentum Ordinis non habent, horum admissio ad Eucharistiam 

catholicam periculum secumfert obscurandi habitudinem essentialem, 

quae inter communionem eucharisticam et communionem ecclesialem 

intercedit. Quapropter in Directorio hi casus diverso tractantur modo 

a casu Orientalium, neque admissio licet nisi in casibus sat raris, 

hoc est, « urgentis necessitatis ». Tunc ab his fidelibus exposcitur, ut 

ipsi fidem suam in Eucharistiam manifestent consentaneam fidei Ec

clesiae catholicae; id est sicut Christus illam instituit et Ecclesia 

catholica tradit; contra vero, quaestio haec fideli orthodoxo non 

ponitur, quia hic cuidam Ecclesiae adhaeret, cuius fides in Eucha

ristiam consentanea est nostrae fidei. 

6. Cui AUCTORITATI COMPETAT SINGULOS PERPENDERE CASUS. — SENSUS 

NUMERI 55 IN DIRECTORIO OECUMENICO PROPOSITI. 

Directorii numerus 55 sat amplam facultatem concedit auctoritati 

episcopali decernendi utrum condiciones requisitae ad eiusmodi ra

riores casus definiendos revera habeantur necne. Sine dubio, cum 

eiusmodi casus in quadam regione sat frequenter occurrunt, et modo 

quodam constanti, conferentiae episcopales poterunt quasdam certas 

normas constituere. Plerumque tamen ad Ordinarium loci deliberare 

pertinet, quid agendum sit. Tantum enim ille revera perpendere po

terit omnes circumstantias casus particularis atque apte decernere, 

quid sit faciendum. 

Extra periculum mortis, in Directorio duo casus ad modum exem

pli ponuntur, eorum nempe, qui in carcere detinentur et qui perse

cutione vexantur; sed mentio fit de «aliis casibus huiusmodi urgen

tis necessitatis ». Huiuscemodi vero casus non tantum circumstantiis 

aedificatur et crescit» et «illae Ecclesiae, quamvis seiunctae, vera sacramenta habent, 
praecipue vero, vi successionis apostolicae, Sacerdotium et Eucharistiam...» {ibidem, 
n. 15). 

12 Litterae missae ad Athenagoram Patriarcham die 8 februarii 1971. Datae sunt in 
manus Metropolitae Melitonis Chalcedonensis cum Pontificem eodem die invisit. Primo 
in lucem venerunt in L'Osservatore Romano, die 7 martii 1971. 
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oppressionis et periculi circumscribuntur. Namque agi quoque potest 

de christianis, qui in gravi necessitate spirituali versantur quique 

suas communitates adire nequeunt. Sit pro exemplo diaspora : no

stra aetate, qua amplae populorum migrationes fiunt, saepius quam 

anteacta aetate accidit, ut fideles christiani non catholici inveniantur 

hic illic dispersi in mediis regionibus catholicis. Hi fideles saepe 

carent quovis adiumento ex parte propriae communitatis, vel eius 

auxilium petere non possunt nisi magnis cum impensis et labore. Si 

ceteras condiciones in Directorio expositas expleverint, eiusmodi fide

les admitti possunt ad communionem eucharisticam, sed episcopi lo

calis erit singulos casus examinare. 

Hanc Instructionem pastoralem Summus Pontifex; 
PAULUS VI, cum litteris Em.mi Cardinalis a Secretis Status 
die 25 mensis Maii 1972 infrascripto Secretariatus Card. Prae
sidi missis, approbavit et publici iuris fieri iussit. 

Datum Romae, ex aedibus Secretariatus ad christia
norum unitatem fovendam, die 1 mensis Iunii 1972. 

IOANNES Card. WILLEBRANDS, Praeses 

Fr. Hieronymus Hamer, o. p., a Secretis 
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ACTA COMMISSIONUM 

PONTIFICIA COMMISSIO 

DECRETIS CONCILII VATICANI II 

INTERPRETANDIS 

Responsum ad propositum dubium 

Patres Pontificiae Commissionis Decretis Concilii Vaticani II inter
pretandis, proposito in plenario coetu quod sequitur dubio, respon
dendum esse censuerunt ut infra : 

D. - Utrum, iuxta Constitutionem Apostolicam Divinae Consor

tium Naturae, die 15 augusti 1971 publici iuris factam, minister Con

firmationis manum extensam super caput confirmandi imponere debeat 

gestum chrismationis peragendo, an sufficiat chrismatio cum pollice 

facta. 

R. - Ad primum : negative; ad secundum : affirmative ad mentem : 

mens est : chrismatio ita peracta manus impositionem sufficienter 

manifestat. 

Ss.mus Dominus Noster Paulus Pp. VI in Audientia die 9 iunii 1972 

infrascripto impertita supradictam decisionem ratam habuit, adpro

bavit et publicari iussit. 

PERICLES Card. FELICI, Praeses 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Giovedì 6 Luglio 1972, il Santo Padre Paolo VI ha ricevuto 

in solenne Udienza, per la presentazione delle Lettere Cre

denziali, Sua Eccellenza il Signor ENRIQUE F . SÁNCHEZ SALINAS, 

Ambasciatore Straordinario e Plenipotenziario del Nicaragua. 

Lunedì 10 Luglio, 1972, il Santo Padre Paolo VI ha ricevuto 

in solenne Udienza, per la presentazione delle Lettere Cre

denziali, Sua Eccellenza il Sig. RAOUF MUSTAPHA BOUDJAKDJI,